

**ETATS
DE GESTION**

ASSD ART'CADE
CULTURELLE
PL DU VILLAGE

09230 SAINTE-CROIX-VOLVESTRE

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

FIDUCIAL EXPERTISE
42 AVE CHARLES DE GAULLE

09190 LORP SENTARAILLE
05 61 66 08 67

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2016	Net au 31/12/2015
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques ...	1 946	1 779	167	556
Fonds Commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels, outillage	89 533	86 618	2 916	2 817
Autres	12 076	6 749	5 328	2 385
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	15		15	15
Créances rattachées à des participation				
Titres immo. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				900
Total	103 571	95 146	8 425	6 672
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	1 883		1 883	2 185
Avances & acomptes versés sur command				
Créances (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	3 706		3 706	2 084
Autres	62 090		62 090	17 700
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	49 418		49 418	59 915
Charges constatées d'avance (3)	5 010		5 010	2 754
Total	122 106		122 106	84 637
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	225 677	95 146	130 531	91 310
(1) Dont droit au bail	1			
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

	Net au 31/12/2016	Net au 31/12/2015
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatif sans droit de reprise	84 124	70 674
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	-8 082	-8 082
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-1 843	13 450
Autres fonds associatifs		
- Fonds associatif avec droit de reprise		
. apports		
. legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
. résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
- Subv. d'investis. sur des biens non renouvelables par l'organisme		
- Provisions réglementées		
- Droits des propriétaires (Commodat)		
Total	74 200	76 043
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
Total		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	21 967	
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 982	1 059
Dettes fiscales et sociales	15 382	11 850
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		118
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	10 000	2 240
Total	56 331	15 267
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	130 531	91 310
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

	du 01/01/2016	%	du 01/01/2015	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2016	PE	au 31/12/2015	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :						
Ventes de marchandises	18 321	5,50	21 722	7,64	-3 401	-15,66
Production vendue (biens et services)	73 674	22,12	79 343	27,89	-5 669	-7,14
Montant net du chiffre d'affaires	91 996	27,62	101 065	35,53	-9 070	-8,97
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	236 761	71,08	179 788	63,20	56 973	31,69
Reprises sur prov. et amort, transfer	1 673	0,50	1 621	0,57	52	3,23
Cotisations	2 667	0,80	1 955	0,69	712	36,42
Autres produits	11	0,00	40	0,01	-29	-71,34
Total	333 109	100,00	284 470	100,00	48 639	17,10
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :						
Achats de marchandises	9 986	3,00	10 741	3,78	-756	-7,03
Variation des stocks	302	0,09	-306	-0,11	608	198,81
Achats de matière pre. et autres approv						
Variation des stocks						
Autres achats et charges externes	141 875	42,59	137 137	48,21	4 739	3,46
Impôts, taxes et versements assimilés	4 294	1,29	3 146	1,11	1 149	36,51
Salaires et traitements	126 191	37,88	82 862	29,13	43 330	52,29
Charges sociales	47 085	14,14	33 462	11,76	13 623	40,71
Dotations aux amort. et aux prov.						
- Sur immobilisations : dot. aux amort.	2 084	0,63	1 064	0,37	1 020	95,93
- Sur immobilisations : dot. aux dép.						
- Sur actif circulant : dot. aux dép.						
- pour risques et charges : dot. aux prov						
Subventions accordées par l'associatio						
Autres charges	4 985	1,50	6 688	2,35	-1 703	-25,46
Total	336 803	101,11	274 793	96,60	62 010	22,57
Résultat d'exploitation	-3 694	-1,11	9 677	3,40	-13 371	-138,18
Quote-parts de résultat sur op. en commun						
Excédent ou déficit transféré						
Déficit ou excédent transféré						
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	260	0,08	378	0,13	-118	-31,20
Reprises sur prov. et dép. transf de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P						
Total	260	0,08	378	0,13	-118	-31,20
Charges financières						
Dotations aux amort. et dép. et prov						
Intérêts et charges assimilées	39	0,01			39	#####
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total	39	0,01			39	#####
Résultat financier	221	0,07	378	0,13	-157	-41,52
Y compris :						
Redevances de crédit-bail mobilier						
Redevances de crédit-bail immobilier						
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs						
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs						
(3) Dont produits concernant les entités liées.						
(4) Dont intérêts concernant les entités liées.						

	du 01/01/2016	%	du 01/01/2015	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2016	PE	au 31/12/2015	PE	en euros	%
RESULTAT COURANT	-3 473	-1,04	10 055	3,53	-13 528	-134,55
PRODUITS EXCEPTIONNELS :						
Sur opérations de gestion	3 242	0,97	3 026	1,06	216	7,13
Sur opérations en capital			370	0,13	-370	-100,00
Reprises prov. et dép. et transf de c						
Total	3 242	0,97	3 396	1,19	-154	-4,54
CHARGES EXCEPTIONNELLES :						
Sur opérations de gestion	1 611	0,48			1 611	#####
Sur opérations en capital						
Dotations aux amort. et dép. et aux prov						
Total	1 611	0,48			1 611	#####
RESULTAT EXCEPTIONNEL	1 631	0,49	3 396	1,19	-1 765	-51,97
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
SOLDE INTERMEDIAIRE	-1 843	-0,55	13 450	4,73	-15 293	-113,70
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Engagements à réaliser sur des ressources affectées						
TOTAL DES PRODUITS	336 610		288 243		48 367	16,78
TOTAL DES CHARGES	338 453		274 793		63 660	23,17
EXCEDENT OU DEFICIT	-1 843	-0,55	13 450	4,73	-15 293	-113,70
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES						
Produits						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
Total						
CHARGES						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
Total						

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2016	Net au 31/12/2015
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques ...	1 946	1 779	167	556
Fonds Commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
215400 MATERIEL INDUSTRIEL	89 533		89 533	89 120
281500 AMORT.INST.TECH.MATERIEL &				-86 303
281540 AMORTISSEMENTS MATERIEL		86 618	-86 618	
Installations tech., matériels, outillage	89 533	86 618	2 916	2 817
218100 INSTALL.AGENC.AMENAG.DIVER	7 408		7 408	7 408
218300 MATERIEL BUREAU & INFORMAT	3 820		3 820	3 762
218400 MOBILIER	849		849	345
281810 AMORT.INST.AGENC.AMENAG.DI		5 429	-5 429	-5 023
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORM		897	-897	-3 762
281840 AMORT.MOBILIER		423	-423	-345
Autres	12 076	6 749	5 328	2 385
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
261000 TITRES DE PARTICIPATION	15		15	15
Participations	15		15	15
Créances rattachées à des participation				
Titres immo. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS				900
Autres				900
Total	103 571	95 146	8 425	6 672
ACTIF CIRCULANT				

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2016	Net au 31/12/2015
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
370000 STOCKS BAR	1 883		1 883	625
370001 STOCK BILLETERIE				747
370002 STOCK BANDEAUX				190
370003 STOCK GOBELETS				494
370004 STOCK TEE-SHIRT				129
Marchandises	1 883		1 883	2 185
Avances & acomptes versés sur commande				
Créances (3)				
410000 CLIENTS				1 600
411000 CLIENTS	3 706		3 706	
411001 C.GENERAL- CONTREMARQUES				484
Créances usagers et comptes rattachés	3 706		3 706	2 084
441700 ETAT, SUBV. D'EXPLOITATION	58 433		58 433	17 700
401000 FOURNISSEURS	3 165		3 165	
409800 FOURN. RRR AUT. AVOIRS A OBT	492		492	
Autres	62 090		62 090	17 700
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
530000 CAISSE	646		646	54
512000 CREDIT MUTUEL	10 684		10 684	8 033
512100 CREDIT MUTUEL LIVRET	38 088		38 088	51 828
Disponibilités	49 418		49 418	59 915
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 010		5 010	2 754
Charges constatées d'avance (3)	5 010		5 010	2 754
Total	122 106		122 106	84 637
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	225 677	95 146	130 531	91 310
(1) Dont droit au bail	1			
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				
ENGAGEMENTS RECUS				

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2016	Net au 31/12/2015
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

	Net au 31/12/2016	Net au 31/12/2015
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
102000 FONDS ASSO SANS DROIT REPRISE	79 343	65 893
102100 VALEUR DU PATRIMOINE INTEGRE	4 781	4 781
Fonds associatif sans droit de reprise	84 124	70 674
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-8 082	-8 082
Report à nouveau	-8 082	-8 082
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-1 843	13 450
Autres fonds associatifs		
- Fonds associatif avec droit de reprise		
. apports		
. legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
. résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
- Subv. d'investis. sur des biens non renouvelables par l'organisme		
- Provisions réglementées		
- Droits des propriétaires (Commodat)		
Total	74 200	76 043
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
Total		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
164000 EMPRUNT CM 4000 EUROS	2 512	
164100 EMPRUNT MIDI PYRENEES 10000	10 000	
164200 EMPRUNT CREDIT MUTUEL 10000 EU	9 455	

	Net au 31/12/2016	Net au 31/12/2015
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	21 967	
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
401000 FOURNISSEURS	6 440	
401100 FOURNISSEURS, BIENS ET PREST.		519
408100 FOURN.FACTURES NON PARVENUES	2 542	540
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 982	1 059
421012 SALAIRES DECEMBRE	60	
431000 SECURITE SOCIALE	3 748	2 947
437100 AUDIENS ET CS	1 572	3 164
437401 CMB	135	
437420 POLE EMPLOI INTERMITTENTS	279	258
437801 FNAS	464	
437850 FCAP	93	
428200 DETTES. PROV. CONGES A PAYER	4 828	2 745
438200 CHARGES SOC.SUR CONGES A PAYER	1 827	1 083
438601 AFDAS	2 377	1 653
Dettes fiscales et sociales	15 382	11 850
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
467005 MARIE LELIEVRE		118
Autres dettes		118
Instruments de trésorerie		
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	10 000	2 240
Produits constatés d'avance (1)	10 000	2 240
Total	56 331	15 267
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	130 531	91 310
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

	du	01/01/2016	%	du	01/01/2015	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2016	PE	au	31/12/2015	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :								
707002 VENTES PRODUITS ARTCADE				10	0,00		-10	-100,00
707010 VENTE BAR	18 321	5,50	21 712	7,63		-3 391	-15,62	
Ventes de marchandises	18 321	5,50	21 722	7,64		-3 401	-15,66	
706001 ENTREES CONCERT	26 180	7,86	36 865	12,96		-10 685	-28,98	
706006 CESSION CONCERT	400	0,12				400	#####	
706020 COPROD. ADECC	9 500	2,85				9 500	#####	
706021 COPROD. MAIRIE ST-GIRON	7 000	2,10				7 000	#####	
706022 COPROD. FAJIP	19 127	5,74				19 127	#####	
706030 COPROD. AUTRES	9 562	2,87	38 142	13,41		-28 580	-74,93	
708000 MISE A DISPOSITION SALLE	1 880	0,56	4 211	1,48		-2 331	-55,36	
708010 FORMATIONS - INTERVENTI	25	0,01	125	0,04		-100	-80,00	
Production vendue (biens et services)	73 674	22,12	79 343	27,89		-5 669	-7,14	
Montant net du chiffre d'affaires	91 996	27,62	101 065	35,53		-9 070	-8,97	
Production stockée								
Production immobilisée								
740010 DRAC LRMP 131	75 000	22,52	47 000	16,52		28 000	59,57	
740011 DRAC LRMP 224	8 000	2,40	10 000	3,52		-2 000	-20,00	
740020 RÉGION LRMP	41 000	12,31	41 000	14,41				
740021 RÉGION LRMP RÉSIDENCES	7 300	2,19	4 400	1,55		2 900	65,91	
740030 CONSEIL DÉPARTEMENTAL	48 000	14,41	40 000	14,06		8 000	20,00	
740040 MAIRIE DE PAMIERS	5 000	1,50	3 000	1,05		2 000	66,67	
740041 MAIRIE DE STE CROIX VOLV	1 300	0,39	1 300	0,46				
740050 CNV - COM 7 - DIFFUSION	10 259	3,08	15 000	5,27		-4 741	-31,61	
740051 CNV COM7 PREPROD	7 740	2,32	4 260	1,50		3 480	81,69	
740053 CNV - COM8 - RESIDENCES	6 000	1,80				6 000	#####	
740054 CNV-COM1-DROIT DE TIRAG	2 269	0,68				2 269	#####	
740060 SACEM	5 000	1,50	5 000	1,76				
740070 MAISON D'ARRÊT FOIX	1 000	0,30				1 000	#####	
740080 ACADEMIE DE TOULOUSE	610	0,18				610	#####	
740600 AIDE A L'EMPLOI	18 283	5,49	8 828	3,10		9 455	107,09	
Subventions d'exploitation	236 761	71,08	179 788	63,20		56 973	31,69	
791000 TRANSFERT CHARGES EXPL	1 534	0,46				1 534	#####	
791010 REMBOURSEMENT REPAS	140	0,04	1 515	0,53		-1 375	-90,76	
791020 REMBOURSEMENT IJ CPAM	-0	-0,00	106	0,04		-106	-100,10	
Reprises sur prov. et amort, transfer	1 673	0,50	1 621	0,57		52	3,23	
756000 ADHESIONS	2 667	0,80	1 955	0,69		712	36,42	
Cotisations	2 667	0,80	1 955	0,69		712	36,42	
758000 PRODUITS DE GESTION COU	11	0,00	40	0,01		-29	-71,34	
Autres produits	11	0,00	40	0,01		-29	-71,34	
Total	333 109	100,00	284 470	100,00		48 639	17,10	
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :								
607001 ACHATS BAR	9 692	2,91	9 710	3,41		-18	-0,19	
607002 ACHATS BILLETTERIE	294	0,09	473	0,17		-179	-37,90	

	du	01/01/2016	%	du	01/01/2015	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2016	PE	au	31/12/2015	PE	en euros	%
607004 ACHATS GOBELETS				558	0,20		-558	-100,00
Achats de marchandises	9 986	3,00		10 741	3,78		-756	-7,03
603700 VAR. STK. MARCHANDISES	302	0,09					302	#####
603701 VARIATION STOCK BAR				321	0,11		-321	-100,00
603702 VARIATION STOCK BILLETTER				-485	-0,17		485	100,00
603703 VARIATION STOCK BANDEA				-190	-0,07		190	100,00
603704 VARIATION STOCK GOBELET				-28	-0,01		28	100,00
603705 VARIATION STOCK TEE SHIR				75	0,03		-75	-100,00
Variation des stocks	302	0,09		-306	-0,11		608	198,81
Achats de matière pre. et autres approv								
Variation des stocks								
604100 CONTRAT DE CESSIONS	48 118	14,45		57 050	20,05		-8 932	-15,66
604200 HÉBERGEMENT	5 663	1,70		5 283	1,86		380	7,19
604204 FRAIS RESIDENCE				5 984	2,10		-5 984	-100,00
604300 RESTAURATION	10 023	3,01		7 057	2,48		2 965	42,02
604400 CATERING	1 696	0,51		1 818	0,64		-122	-6,69
604500 INTERVENANTS	9 865	2,96					9 865	#####
604600 LOCATION MATERIEL TECHN	11 314	3,40		16 236	5,71		-4 922	-30,32
604610 LOCATION AUTRE	567	0,17		332	0,12		235	70,78
604700 COPRODUCTIONS	4 422	1,33		976	0,34		3 446	353,21
604800 PRESTATION SECURITE	1 785	0,54		1 051	0,37		734	69,85
604801 SOLIMA				1 971	0,69		-1 971	-100,00
606110 ELECTRICITE	3 439	1,03		3 964	1,39		-526	-13,26
606130 EAU	348	0,10					348	#####
606300 FOURN. ENTRET. ET PT. EQ	1 943	0,58		1 498	0,53		445	29,70
606310 PT EQUIPEMENT SPECTACL	723	0,22		578	0,20		146	25,24
606400 FOURNITURES ADMINISTRA	529	0,16		344	0,12		184	53,49
611000 SOUS-TRAITANCE GENERAL	580	0,17		525	0,18		55	10,50
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	5 974	1,79		5 974	2,10			
615000 ENTRETIEN ET REPARATION	429	0,13		592	0,21		-163	-27,49
615600 MAINTENANCE -CTRL TECH	2 298	0,69		1 407	0,49		891	63,29
616100 MULTIRISQUES	1 853	0,56		2 019	0,71		-166	-8,22
618200 FORMATIONS INTERNES	576	0,17		45	0,02		531	#####
621000 PERSONNEL EXTERIEUR	904	0,27		266	0,09		638	240,01
622600 HONORAIRES	4 380	1,31		2 261	0,79		2 119	93,74
623000 PROMOTION	884	0,27		1 210	0,43		-325	-26,88
623010 AFFICHAGE	3 801	1,14		3 150	1,11		651	20,66
623400 CADEAUX AUX USAGERS	1 151	0,35					1 151	#####
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	3 788	1,14		4 866	1,71		-1 078	-22,16
625100 DEPLACEMENTS SALARIES	5 580	1,68		3 184	1,12		2 396	75,26
625200 DÉPLACEMENTS BÉNÉVOLE	4 485	1,35		4 103	1,44		381	9,30
625600 MISSIONS	1 451	0,44					1 451	#####
626100 FRAIS POSTAUX	1 298	0,39		1 476	0,52		-177	-12,01
626200 TELEPHONE	510	0,15		494	0,17		16	3,23
626202 SITE INTERNET				94	0,03		-94	-100,00
627000 FRAIS BANCAIRES	494	0,15		116	0,04		378	326,29
628100 COTISATIONS	1 004	0,30		1 213	0,43		-209	-17,24
Autres achats et charges externes	141 875	42,59		137 137	48,21		4 739	3,46

	du	01/01/2016	%	du	01/01/2015	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2016	PE	au	31/12/2015	PE	en euros	%
633300 FORMATION PROFESSIONN		2 377	0,71		1 255	0,44	1 123	89,47
635120 TAXES FONCIERES		1 917	0,58		1 891	0,66	26	1,37
Impôts, taxes et versements assimilés		4 294	1,29		3 146	1,11	1 149	36,51
641101 SALAIRES INTERM. TECHNIC		28 513	8,56		24 260	8,53	4 253	17,53
641102 SALAIRES PERMANENTS		81 548	24,48		57 800	20,32	23 748	41,09
641103 SALAIRES INTERM. ARTISTE		13 630	4,09				13 630	#####
641200 CONGES PAYES		2 082	0,63		639	0,22	1 443	225,70
641400 INDEMNITES ET AVANTAGES		418	0,13		56	0,02	362	646,79
641410 INDEMNITES JOURNALIERES					106	0,04	-106	-100,00
Salaires et traitements		126 191	37,88		82 862	29,13	43 330	52,29
645100 COTISATIONS A L'URSSAF		21 456	6,44		19 804	6,96	1 652	8,34
645200 COTISATIONS MUTUELLES		420	0,13				420	#####
645301 AUDIENS ET CS		14 747	4,43		9 686	3,41	5 061	52,24
645410 CHOMAGE PERMANENTS		3 478	1,04				3 478	#####
645420 POLE EMPLOI INTERMITTEN		3 677	1,10		2 107	0,74	1 570	74,49
645800 COTISATIONS AUTR.ORG.SO		743	0,22		128	0,04	615	481,85
647201 F.N.A.S		1 546	0,46		1 046	0,37	500	47,81
647250 FCAP		309	0,09		205	0,07	104	50,82
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHA		574	0,17		485	0,17	88	18,14
647501 CMB		135	0,04				135	#####
Charges sociales		47 085	14,14		33 462	11,76	13 623	40,71
Dotations aux amort. et aux prov.								
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCORPO		389	0,12		389	0,14		
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR		1 695	0,51		675	0,24	1 020	151,27
- Sur immobilisations : dot. aux amort.		2 084	0,63		1 064	0,37	1 020	95,93
- Sur immobilisations : dot. aux dép.								
- Sur actif circulant : dot. aux dép.								
- pour risques et charges : dot. aux prov								
Subventions accordées par l'associatio								
651600 SACEM		3 236	0,97		5 162	1,81	-1 925	-37,30
651610 CNV		1 189	0,36		1 525	0,54	-335	-21,99
651620 SACD		557	0,17				557	#####
658000 CHARGES DIVERSES GESTI		2	0,00		1	0,00	2	281,82
658001 CHARGES DIVERSES ECART					1	0,00	-1	-100,00
Autres charges		4 985	1,50		6 688	2,35	-1 703	-25,46
Total		336 803	101,11		274 793	96,60	62 010	22,57
Résultat d'exploitation		-3 694	-1,11		9 677	3,40	-13 371	-138,18
Quote-parts de résultat sur op. en commun								
Excédent ou déficit transféré								
Déficit ou excédent transféré								
Produits financiers								
De participation								

	du 01/01/2016	%	du 01/01/2015	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2016	PE	au 31/12/2015	PE	en euros	%
D'autres valeurs mobilières et créances						
768000 INTERETS LIVRET	260	0,08	378	0,13	-118	-31,20
Autres intérêts et produits assimilés	260	0,08	378	0,13	-118	-31,20
Reprises sur prov. et dép. transf de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P						
Total	260	0,08	378	0,13	-118	-31,20
Charges financières						
Dotations aux amort. et dép. et prov						
661600 INTERETS BANCAIRES	39	0,01			39	#####
Intérêts et charges assimilées	39	0,01			39	#####
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total	39	0,01			39	#####
Résultat financier	221	0,07	378	0,13	-157	-41,52
Y compris :						
Redevances de crédit-bail mobilier						
Redevances de crédit-bail immobilier						
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs						
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs						
(3) Dont produits concernant les entités liées.						
(4) Dont intérêts concernant les entités liées.						

	du 01/01/2016	%	du 01/01/2015	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2016	PE	au 31/12/2015	PE	en euros	%
RESULTAT COURANT	-3 473	-1,04	10 055	3,53	-13 528	-134,55
PRODUITS EXCEPTIONNELS :						
771300 LIBERALITES RECUES	3 242	0,97	3 026	1,06	216	7,13
Sur opérations de gestion	3 242	0,97	3 026	1,06	216	7,13
775200 PROD. CESS.ELT.ACT.IMMO			370	0,13	-370	-100,00
Sur opérations en capital			370	0,13	-370	-100,00
Reprises prov.et dép. et transf de c						
Total	3 242	0,97	3 396	1,19	-154	-4,54
CHARGES EXCEPTIONNELLES :						
672000 CHARGES S/EXERCICES AN	1 611	0,48			1 611	#####
Sur opérations de gestion	1 611	0,48			1 611	#####
Sur opérations en capital						
Dotations aux amort.et dép. et aux prov						
Total	1 611	0,48			1 611	#####
RESULTAT EXCEPTIONNEL	1 631	0,49	3 396	1,19	-1 765	-51,97
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
SOLDE INTERMEDIAIRE	-1 843	-0,55	13 450	4,73	-15 293	-113,70
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Engagements à réaliser sur des ressources affectées						
TOTAL DES PRODUITS	336 610		288 243		48 367	16,78
TOTAL DES CHARGES	338 453		274 793		63 660	23,17
EXCEDENT OU DEFICIT	-1 843	-0,55	13 450	4,73	-15 293	-113,70

	du 01/01/2016	%	du 01/01/2015	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2016	PE	au 31/12/2015	PE	en euros	%
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES						
Produits						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
Total						
CHARGES						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
Total						